  Zusatzbedienungsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
SCHAKO KG  Telefon +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Telefax  +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  schako.com | info@schako.de
LEISTUNGSDATEN
 Betriebstemperatur: 10-50° C
 Umgebungstemperatur: 0-50°C
 Messbereich: 0-300 Pa

 ATEX Volumenstromregler VPEX
  Zusatzbedienungsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
 Bestellschlüssel |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2023-07-18 | Seite  15
BESTELLSCHLÜSSEL
01 02 03 04 05 06 07 08
Typ
Nennweite
Anbau-
gruppe
Modus
Volumenstrom
Vmin
Volumenstrom
Vmax
Klappen-
stellung
Kanalanschluss
Beispiel
VPEX -110 -A098 -2 -0100 -0350 -NA -KA0
VPEX -400 -A100 -0 -1000 -4500 -NO -FF4
MUSTER
VPEX-110-A098-2-0100-0350-NA-KA0
Volumenstromregler in runder Bauform in PPs-EL I Nennweite
110 mm I mit Anbaugruppe ATEX-NM-K2 I Modus 2-10 V I
Vmin=100 m³/h I Vmax=350 m³/h I kein Federrücklaufantrieb I
ohne Flansch
VPEX-400-A100-0-1000-4500-NO-FF4
Volumenstromregler in runder Bauform in PPs-EL I Nennweite
400 mm I mit Anbaugruppe ATEX-NM-F-K2 I Modus 0-10 V I
Vmin=1000 m³/h I Vmax=4500 m³/h I mit Klappenstellung
NO=stromlos AUF I mit Flach-Flansch in PPs-EL
BESTELLANGABEN
01 - Typ
VPEX = Volumenstromregler, runde Bauform, in PPs-EL,
        ATEX Ausführung
02 - Nenngröße
110 = NW 100 mm
125 = NW 125 mm
160 = NW 160 mm
200 = NW 200 mm
250 = NW 250 mm
315 = NW 315 mm
400 = NW 400 mm
03 - Anbaugruppe
A098 = ATEX-NM-K2 (Standard)
A100 = ATEX-NM-F-K2 (mit Federücklauf)
04 - Modus
0 = 0-10 V
2 = 2-10 V (Standard)
05 - Volumenstrom-Einstellwert Vmin/Vkon
0000 = werkseitig, siehe Tabelle S.5
xxxx = 4-stelliger Wert in m³/h nach Kundenvorgabe
06 - Volumenstrom-Einstellwert Vmax
0000 = werkseitig, siehe Tabelle S.5
xxxx = 4-stelliger Wert in m³/h nach Kundenvorgabe
07 - Klappenstellung
NA = kein Federrücklaufantrieb (Standard)
NO = stromlos AUF - normally open (nur bei Antrieben mit
  Federrücklauf)
NC = stromlos ZU - normally closed (nur bei Antrieben mit
  Federrücklauf)
08 - Kanalanschluss: Stumpf oder Flansch
KA0 = stumpf ohne Flansch (Standard)
FF4 = Flach-Flansch, PPs-EL
 ATEX Volumenstromregler VPEX
  Zusatzbedienungsanleitung nach ATEX 2014/34/EU
 Ausschreibungstext |
Konstruktionsänderungen vorbehalten
Rücknahme nicht möglich Stand: 2023-07-18 | Seite  16
AUSSCHREIBUNGSTEXT
VPEX
Volumenstromregler in runder Bauform aus schwer entflamm-
barem und leitfähigem Kunststoff PPs-EL zum Einsatz in Zu- und
Abluftsystemen für konstante oder variable Volumenstromre-
gelung sowie Laborlüftungssystemen. Geeignet zur Raum- oder
Kanaldruckregelung. Geeignet für aggressiv belastete Abluft, da
alle medienberührenden Teile aus Kunststoff bestehen.
Zulässiger Differenzdruckbereich: 50…1000 Pa.
Zulässige Umgebungstemperatur 0…50 °C.
Einsetzbar bei Kanalgeschwindigkeiten von 2…13 m/s.
Nachträgliche Verstellung der werkseitig eingestellten Betriebs-
volumenströme möglich.
Die Ausgangssignale 0/2…10 V DC können verwendet werden
zur Istwert-Anzeige sowie zur Anzeige der Klappenposition.
Gehäuse und Klappe aus Kunststoff PPs-EL mit silikonfreier
Klappenblattdichtung aus PUR zum luftdichten Schließen nach
DIN EN 1751 (Klasse 2 nur NW 100, Klasse 3 nur NW 125…400),
Gehäuseleckage Klasse C nach DIN EN 1751
Messstäbe aus Kunststoff PP, an welchem zur Mittelwertbil-
dung jeweils druck- und saugseitig Messpunkte in Anlehnung
an das Schwerlinienverfahren angebracht sind.
Klappenlagerung aus PP
Mit elektrischem Regler, ATEX-NM-K2
Speisespannung 24 V AC / DC, +/- 15 %, 50/60 Hz
werkseitig verdrahtet und justiert.
Fabrikat: SCHAKO Typ VPEX-...-A098-...
 mit Federrücklaufantrieb ATEX-NM-F-K2 (gegen Mehrpreis)
--- stromlos ZU
--- stromlos AUF
Fabrikat: SCHAKO Typ VPEX-…-A100-…
TYPENSCHILD
 ATEX Volumenstromregler VPEX